
L
i
»

I
§

f í

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

S E R V I S N Í  S M L O U V A  č. S O - 2 1 5 2  

P O D P O R A  P R O V O Z U  IS
STAPRO s. r. o.
se sídlem 
jednající 
IČ 
DIČ
bankovní spojení

Pernštýnské nám. 51, 530 02 Pardubice 
Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 
13583531 
CZ13583531
ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č. ú. 271810793/0300 
Citibank, a.s., pobočka Pardubice, č. ú. 2511620104/2600

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 148.
(dále jen dodavatel) 
na straně jedné

a

Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
jednající prof. MUDr. Jiří Voriíček, CSc., dr, h. c., ředitel
IC 00209805
DIČ CZ00209805
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 87535621/0100
(dále jen objednatel) 
na straně druhé

uzavírají mezi sebou obchodní smlouvu o poskytování služeb dle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník")

ČLÁNEK I - ÚČEL SMLOUVY A CÍLE SMLUVNÍCH STRAN

1. Účelem této smlouvy je podrobná úprava a právní vymezení vztahů smluvních stran při poskytování služeb 
dodavatele objednateli pro vybrané informační technologie a uživatele informačního systému objednatele, 
včetně nahrazení stávajících služeb, původně vymezených v Supervizní smlouvě č. OMSZ_K0021_0060 ze 
dne 20.2.2003 a všech dodatcích této smlouvy.

2. Společným cílem smluvních stran je zajištění provozu, funkčnosti a dostupnosti vybraných informačních 
technologií a informačních systémů (dále také IT) užívaných objednatelem a uživateli objednatele.

ČLÁNEK II - PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dodavatel se zavazuje prostřednictvím svých zaměstnanců a / nebo smluvních partnerů poskytovat 
objednateli služby pro zajištění a podporu provozu informačních systémů objednatele, resp. pro zajištění 
a podporu provozu vybraných informačních technologií,

2. Rozsah podpory a popis poskytovaných síužeb je uveden v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytované služby přijímat a platit dodavateli dále sjednanou odměnu 
ve sjednaných termínech.

4. Jakékoli jiné služby nebo jejich rozsah, než uvedené v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy, mohou být 
zajišťovány dodavatelem po dohodě, a to výhradně na základě samostatné potvrzené písemné objednávky či 
další smlouvy, a to v cenách dle potvrzené písemné objednávky nebo smlouvy.

ČLÁNEK III - PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1. Dodavatel tímto prohlašuje, že je odbornou společností oprávněnou a způsobilou k řádnému 
a kvalifikovanému zabezpečení služeb spojených se zajištěním provozu a správy v oblasti informačních 
systémů,

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že mají zájem na vzájemné dlouhodobé spolupráci upravené touto 
smlouvou, a dále prohlašují, že mají dostatečné finanční prostředky na zajišťování služeb die této smlouvy 
a na úhradu ceny sjednané touto smlouvou.

3. Dodavatel tímto prohlašuje, že mu není známo, že by vůči němu bylo zahájeno řízení ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb, zákon o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů. Dále prohlašuje, že 
vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního či jiného státního orgánu 
na plnění, které by mohlo být důvodem pro soudní exekuci, a že takové řízení nebylo proti němu zahájeno.

Servisní smlouva strana 1 Masarykův onkologický ústav

petr.jelinek
Zvýraznění

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran



ČLÁNEK IV - PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v této smlouvě s náležitou odbornou péčí kvalifikovanými 
a vyškolenými pracovníky a v souladu se zájmy objednatele.

2. Dodavatel se zavazuje provádět veškeré činnosti dle této smlouvy ve shodě s bezpečnostními požadavky 
objednatele, které budou písemně dodavateli předány a dodavatelem písemně potvrzeny.

3. Dodavatel i objednatel za účelem řízení vztahu mezi objednatelem a dodavatelem v oblasti působnosti této 
smlouvy tímto stanovují osoby odpovědné za tento smluvní vztah. Jména příslušných pracovníků jsou 
uvedena v příloze č. 3 této smlouvy.

4. Dodavatel stanovuje osobu odpovědnou za plnění závazků dle této smlouvy. Jméno příslušného pracovníka 
je uvedeno v příloze č. 3 této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje stanovit odpovědné pracovníky a poskytnout dodavateli veškerou součinnost, 
nezbytné údaje a informace potřebné k řádnému plnění této smlouvy a umožnit řádné plnění této smlouvy 
v plném rozsahu. V době provádění prací dle této smlouvy bude na vyžádání dodavatele přítomen 
na pracovišti objednatele odpovědný pracovník objednatele, v odůvodněných případech i mimo rámec běžné 
pracovní doby, u plánovaných akcí po předchozí dohodě.

6. Objednatel se zavazuje umožnit provádět činnost dle této smlouvy i mimo běžnou pracovní dobu. Pracovní 
doba objednatele je 6:30-16:30, takovéto činnosti je nutné předem domluvit.

7. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům dodavatele:
- bezplatný vjezd a parkování v příslušných objektech objednatele,
- přístup na příslušná pracoviště v místech instalace technologií dotčených touto smlouvou,
- bezpečné, nezávadné a zdraví neohrožující pracovní prostředí.

8. Objednatel se zavazuje přijmout plnění dodavatele, pokud bylo provedeno řádně, včas a v odpovídající 
kvalitě. Pokud objednatel ani na základě písemného oznámení termínu předání plnění toto plnění bez 
jakéhokoli odůvodnění nepřevezme, má se zato, že plnění bylo předáno a převzato dnem, kdy se tak podle 
písemného oznámení mělo stát. Písemné oznámení musí být adresováno příslušné odpovědné osobě, resp. 
osobě, která ji v době nepřítomnosti zastupuje, a musí jí být prokazatelně doručeno.

9. Objednatel se zavazuje po dohodě s dodavatelem zajistit technické prostředky, komponenty (hardwarové, 
softwarové) nebo služby, které nejsou předmětem této smlouvy a jsou nutné pro zajištění služeb 
dodavatele, a to dle svých možností a na základě zdůvodněných požadavků dodavatele. Pokud nebudou tyto 
prostředky zajištěny, neodpovídá dodavatel za případné neplnění či omezené plnění poskytovaných služeb.

10. Objednatel se zavazuje dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorský zákon” ). Objednatel bere na vědomí, že dodavatel provádí implementaci a poskytuje 
služby pouze v prostředí legálního software a že za užívání nelegálního software objednatelem nenese 
dodavatel žádnou odpovědnost.

11. Objednatel se v případě změn SW třetích stran (aktualizace OS apod.), které prováděl v informačních 
systémech a které budou mít negativní dopad na služby zajišťované dodavatelem, zavazuje vyvolat jednání 
s dodavatelem k zajištění nápravy.

12. Objednatel se zavazuje umožnit dodavateli technicky a organizačně vzdálený přístup k definovaným 
prostředkům informačního systému objednatele za účelem plnění činností a závazků dodavatele dle této 
smlouvy. Pro umožnění vzdáleného přístupu uzavřou smluvní strany Smlouvu o vzdáleném přístupu, kde se 
uvedou konkrétní jména osob dodavatele, kterým budou vydány osobní přístupové údaje ke vzdálenému 
přístupu. Dodavatel se zavazuje, že přístupové údaje nebudou pracovníky dodavatele nikomu sdělovány, 
a že budou použity výhradně za účelem plnění činností a závazků dodavatele dle této smlouvy.

13. Objednatel umožní připojení počítače (pracovní stanice, notebooku nebo netbooku) dodavatele do své 
vnitřní datové sítě pouze za předpokladu, že počítače dodavatele budou mít nainstalovány a spuštěny 
bezpečnostní a kritický ServicePack operačního systému daného počítače a dále budou mít spuštěny 
aktualizovaný antivirový program na daném počítači. Objednatel je oprávněn před připojením zařízení 
dodavatele do vnitřní sítě objednatele zkontrolovat, zda-li je splněna podmínka dle předchozí věty. Toto 
připojení užije dodavatel výlučně za účelem plnění svých závazků dle této smlouvy.

ČLÁNEK V -  MÍSTO, TERMÍNY A PROKAZOVÁNÍ PLNĚNÍ

1. Místem plnění služeb sjednaných dle této smlouvy jsou pracoviště objednatele.

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Servisní smlouva strana 2 Masarykův onkologický ústav



2. Místem plnění služeb, které nejsou vázány na pracoviště objednatele (např. konzultace, škoen 
pracoviště dodavatele, pokud není smluvními stranami sjednáno jinak.

3. Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele sjednané služby v dohodnutých termínech. r , z ~<=~ 
jsou prodlouženy při zpožděních způsobených objednatelem o čas zdržení. Za zdržen zolisooene 
objednatelem je považováno i zpoždění plateb objednatele za služby dodavatele dle této smlouvy.

4. Termíny plnění a způsoby prokazování sjednaných služeb jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

ČLÁNEK VI - CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění dle této smlouvy hradit dodavateli sjednanou roční cenu bez 

DPH uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Objednatel bere na vědomí, že ke sjednané roční ceně uhradí také daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši 
stanovené platnou právní úpravou k datu uskutečnění zdanitelného plnění, jež je daňovým dokladem 

účtováno.

3. Cena bude hrazena objednatelem v měsíčních úhradách ve výši jedné dvanáctiny sjednané roční ceny, a to 
vždy na základě faktury, daňového dokladu dodavatele. Dodavatel je oprávněn vystavovat faktury, daňové 
doklady, k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž je služba poskytnuta. Splatnost každé faktury bude 

60 dní ode dne jejího doručení objednateli.

4. Platby budou prováděny objednatelem bezhotovostně na účet dodavatele, který bude vždy uveden 
na příslušné faktuře. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky na účet dodavatele.

5. Náklady na cestovné dodavatele spojené s plněním této smlouvy jsou zahrnuty v celkové roční ceně plnění 

a nebudou objednateli účtovány.

6. Objednatel se zavazuje zajistit, na základě požadavku dodavatele, na vlastní náklady a vlastními ubytovacími 
kapacitami ubytování spojené s plněním této smlouvy. Dodavatel je povinen požadavek na ubytování 
předem oznámit osobě zodpovědné za spolupráci nejméně tři pracovní dny před požadovaným termínem. 
Náklady na ubytování je dodavatel oprávněn fakturovat objednateli pouze v případě, že objednatel odmítne 
nebo nezajistí požadavek na ubytování na vlastní náklady vlastními ubytovacími kapacitami.

7. Servisní a instalační práce, s výjimkou prací při odstraňování závad podléhajících záručnímu servisu 
a nahlášených v záruční lhůtě, pokud nejsou součástí sjednaných služeb dle této smlouvy, budou účtovány 

dle aktuálního ceníku dodavatele.

8. Pokud smluvní strany sjednají změnu rozsahu plnění dle této smlouvy v návaznosti na objednatelem 
vyžádané změny v rozsahu a úrovni sjednaných služeb, pak současně sjednají změnu sjednané roční ceny, 

a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

9. Dodavatel je každoročně oprávněn jednostranně upravit vždy k 1. lednu daného kalendářního roku 
sjednanou roční cenu v závislosti na ohlášené míře inflace předchozího kalendářního roku publikované 
Českým statistickým úřadem. V návaznosti na tuto úpravu se strany zavazují sepsat dodatek k této smlouvě, 

kterým nové ceny potvrdí.

ČLÁNEK VII -  NÁHRADA ŠKODY, VYŠŠÍ MOC

1. Poruší-li některá ze smluvních stran svou povinnost vyplývající z této smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 

způsobenou druhé straně.

2. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za porušení povinností, které bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se v souladu s § 374 obchodního zákoníku 
považují překážky, jež nastaly nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tyto překážky nebo jejich následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tyto překážky předvídala (např. požár, povodně, výpadky 
dodávek elektrické energie, povstání, války, zásahy vlády nebo veřejných orgánů apod.).

3. Je-li některé ze stran zabráněno plnit své závazky z důvodů okolností vylučujících odpovědnost, oznámí 
druhé straně tyto okolnosti a druhá strana přiměřeně prodlouží lhůtu plnění sjednaných touto smlouvou.

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním 

své povinnosti, nebo vznikla z jejich hospodářských poměrů.

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky 

spojeny.

STAPRO s. r. o.ř Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice £

držitel certifikátu systému řízeni kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízen d e  1SC

Servisní smlouva strana 3 Masarykův onkologický ústav



ČLÁNEK VIII -  OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví u objednatele při 
plnění závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s ním. To platí zejména o skutečnostech, na něž se 
vztahuje povinnost zachování mlčenlivosti v souvislosti se zdravotními službami dle § 51 zákona č. 372/2011

P_z r̂a 0̂*-n'c  ̂ službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisu, jakož i o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečeni osobních údajů ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o zmene některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Dodavatel se zavazuje, že nezneužije jakoukoliv důvěrnou informaci, s níž přijde do styku při plnění závazků 
dle teto smlouvy, a ani neumožní její užití třetí osobě.

3. Dodavatel se zavazuje plně respektovat bezpečnostní požadavky objednatele k zajištění ochrany osobních 
udaju pacientů a klientů objednatele.

4. Dodavatel prohlašuje, že přijal bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů pacientů a klientů 
objednatele před jejich zneužitím nebo únikem těchto dat prostřednictvím svých zaměstnanců.

5. Dodavatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci přicházející při výkonu své práce do styku s osobními údaji 
pacientu a klientu objednatele byli náležitě poučeni o povoleném způsobu nakládání s takovými údaji a byli 
seznámeni s následky jednání, které by bylo v rozporu se zákonnou úpravou a bezpečnostními směrnicemi 
objednatele.

ČLÁNEK IX -  DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ A OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

1. Všechny materiály v jakékoliv formě a dále koncepty, know-how nebo techniky vztahující se k plnění této 
smlouvy zůstávají ve vlastnictví dodavatele. Dodavatel považuje skutečnosti, které nejsou třetím osobám 
bezne dostupné, za své obchodní tajemství, a to včetně obsahu této smlouvy, a má zájem na jejich utajení.

2. Objednatel je oprávněn k nevýhradnímu užívání těchto materiálů, konceptů, know-how nebo technik pro 
svou vlastní interní potřebu, pokud neporuší podmínky užívání sjednané v tomto článku.

3. Objednatel neumožní jakékoliv další využití těchto materiálů, konceptů, know-how nebo technik bez 
předchozího písemného souhlasu dodavatele.

4. Žádná ze stran nebude bez předchozího písemného souhlasu druhé strany zveřejňovat či jiným způsobem 
zpřístupňovat podmínky této smlouvy jiným třetím osobám s výjimkou svých odborných poradců a členů 
personálu, kteří nejsou zaměstnanci dotčené strany, pokud tyto osoby pro smluvní stranu vykonávají 
příslušnou odbornou činnost, a to na základě závazkového právního vztahu.

5. Povinnosti dodržování důvěrnosti informací, o nichž se hovoří v tomto článku této smlouvy, se nevztahují 
na informace, které:

- jsou a nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení tohoto článku 
ze strany příjemce,

- jsou příjemci známy a byly mu volně sděleny třetí stranou před přijetím od druhé strany,
- budou následně příjemci sděleny bez závazku mlčenlivosti,
- je dodavatel povinen uveřejnit nebo zpřístupnit třetí osobě v případech a způsobem, které stanoví platný 

a účinný právní předpis nebo rozhodnutí či výzva příslušného orgánu či úřadu.

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat veškerá ustanovení tohoto článku i po ukončení účinnosti této smlouvy,

ČLÁNEK X - ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Dodavatel odpovídá objednateli za vady jím způsobené v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy. 
Dodavatel nese odpovědnost za vadné plnění a i za opožděné plnění. Dodavatel dále odpovídá za vadu zboží 
a zařízení dodávaných v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, kterou má toto zboží a zařízení 
v okamžiku, kdy jej objednatel převezme od dodavatele, i když se vada stane zjevnou až po této době.

2. Dodavatel se odpovědnosti zprostí zcela nebo zčásti, prokáže-li se, že se na vadném plnění podílel 
nepovolený, nesprávný či nekvalifikovaný zásah pracovníků objednatele či třetích osob.

3. Dodavatel nese veškerou odpovědnost za jednání osob, které použil v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy, bez ohledu na to, zda se jedná o jeho vlastní zaměstnance nebo zaměstnance jeho smluvních 
partneru či jiné osoby.

ČLÁNEK XI -  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ A SMLUVNÍ POKUTY

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, je dodavatel oprávněn požadovat na objednateli zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízeni kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Servisní smlouva strana 4 Masarykův onkologický ústav



2. Je-li dodavatel v prodlení s dodržením garantovaných termínů (např. s nástupem řešení uvedeném v čl. 4 
Přílohy č. 1)

- určených v minutách a hodinách je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každou započatou hodinu prodlení;

- určených ve dnech je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení.

3. V případech neplnění smlouvy neuvedených v odst. 2 má objednatel povinnost upozornit písemnou formou 
dodavatele na zjištěnou skutečnost. Dodavatel je pak povinen zjednat nápravu ve lhůtě do 5 dnů od doručení 
upozornění dle předchozí věty dodavateli, nedohodne-li se s objednatelem jinak. V případě prodlení 
dodavatele se zjednáním nápravy se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- 
Kč za každý započatý den prodlení dodavatele se zjednáním nápravy.

4. Smluvní pokuty uvedené výše nemají vliv na nárok úhrady případné škody, která vznikla objednateli 
v souvislosti s neplněním podmínek smlouvy ze strany dodavatele.

5. Objednatel nemá nárok na uplatnění smluvních pokut v případě, že je v prodlení s úhradou ceny dle této 
smlouvy, a to ani se zpětnou platností. To znamená, že po zaplacení dlužné částky nemá objednatel nárok 
vymáhat smluvní pokuty z doby, kdy byl v prodlení s úhradou nebo úhradami ceny plnění dle této smlouvy.

ČLÁNEK XII - DOBA PLATNOSTI A ÚČINNOSTI SMLOUVY

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti od 1. 4. 2013.

4. Tato smlouva pozbývá účinností v následujících případech:
- Vzájemnou dohodou smluvních stran. Dohoda musí být sepsána v písemné formě.
- Písemnou výpovědí některé ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je šestiměsíční a běží od prvního dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
- Odstoupením ze strany dodavatele, kdy je dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

objednatel je v prodlení s jakoukoliv platbou účtovanou dodavatelem dle této smlouvy o více než 
3 kalendářní měsíce. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení do sídla objednatele uvedeného v této 

smlouvě.
- Odstoupením ze strany objednatele, kdy je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě 

vážného porušení této smlouvy dodavatelem (prodlení se zahájením řešení havárie, nefunkčnost 
informačního systému po dobu delší než 30 dnů, porušení povinné mlčenlivosti).

- V případě zániku oprávnění k podnikatelské činnosti dodavatele, a to dnem zániku oprávnění.
- V případě zániku objednatele.

5. Pozbytím účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně 
poskytnuto a bylo již přijato nebo přijato být mělo a mohlo před zánikem účinnosti této smlouvy, jakož 
i nároky na úhradu ceny za takové plnění.

ČLÁNEK XIII - USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Jakékoliv změny této smlouvy musí být sepsány formou písemných dodatků k této smlouvě a musí být 
podepsány osobami oprávněnými k takovému jednání.

2. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními obchodního 
zákoníku a autorského zákona.

3. Tato smlouva v rozsahu 6 stran (bez příloh) je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 
stejnopisu obdrží každá ze smluvních stran. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy číslo 1 až 4:

- příloha č. 1 - Rozsah služeb a cena plnění,
- příloha č. 2 - Popis služeb podpory,
- příloha č. 3 - Jmenování osob a pravidla součinnosti,
- příloha č. 4 -  Ceník prací a služeb.

4. Pokud bude jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno jako neplatné či neúčinné, nedotýká se neplatnost 
a neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se pro tento případ zavazují neplatná či 
neúčinná ustanovení nahradit dohodou platnými a účinnými ustanoveními, která nejlépe odpovídají smyslu 
a mají nejblíže k neplatnému či neúčinnému ustanovení. Do doby uzavření dohody platí obecně závazná 

právní úprava a princip anaiogie.

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice S  S
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Servisní smlouva strana 5 Masarykův onkologický ústav



STAPRO s. r, o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držíte! certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004 I

straně na adresu sídla uvedenou v této smlouvě nebo oznámenou písemně po uzavření této smlouvy nebo 
náhradním doručením. O náhradní doručení půjde, jestliže adresát zásilky si tuto nevyzvedl, ač byl o uložení 
zásilky řádně uvědomen, a to ani ve Ihůtě 10-ti dnů. Poslední den Ihflty je dnem doručení. Smluvní strany 
sjednávají za právně relevantní způsob doručení písemnosti doručením faxovou zprávou nebo elektronickou 
poštou.

6. Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání smluvních stran, že si 
smlouvu řádně přečetly,, je jim znám význam jednotlivých ustanovení této smlouvy a jejich příloh, že tuto 
smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že jim k datu podpisu této 
smlouvy nejsou známy žádné skutečnosti, které by jim mohly bránit v plnění závazků dle této smlouvy, tuto 
smlouvu učinit neplatnou nebo neúčinnou, nebo zmařit její cíl tak, jak jej v této smlouvě společně 
deklarovaly.

V Pardubicích dne ...... V Brně dne

Za dodavatele: Za objednatele:

Ing. Leoš Raibr 

jednatel společnosti

Servisní smlouva strana 6 Masarykův onkologický ústav



STAPRG s. r. o., Pemštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízeni dle ISO 14001:2004

P Ř Í L O H A  č. 1

ROZSAH SLUŽEB PODPORY A CENA PLNĚNÍ __

1. Vymezení předmětu dodávky služeb

Dodavatel se zavazuje poskytovat sjednané služby na dále vyjmenované informační technologie 
informačního systému objednatele.

Aplikační software

Dodavatel se zavazuje dodávat sjednané služby na vyjmenovaný aplikační software (dále jen ASW) v tomto 
rozsahu licencí modulů a licencí pracovních stanic:

Licence ASW modulů STAPROMEDEA
Výrobce: STAPRO s.r.o

■ Logistika (PANAKEA) -  sklady centrální
« Logistika (PANAKEA) -  komunikace s externím subjektem 
« Logistika (PANAKEA) -  lékárna s výdejem pro veřejnost, e-Recept
■ Logistika (PANAKEA) -  RFID
« Logistika (PANAKEA) -  komunikace SEP
■ Logistika (PANAKEA) -  Správa systému

Počet licencí pracovních stanic Logistika (PANAKEA) 35 licencí

Technické prostředky

Podpora technických prostředků není sjednána.

2. Podpora aplikačního software

Aplikační sw StaproMEDEA -  Logistika (PANAKEA)

Dodavatel se zavazuje poskytovat pro podporu ASW Logistika (PANAKEA) a databázového prostředí firmy 
Progress Software Corp., v rozsahu modulů a licencí dle kap. 1, následující služby:

Základní podpora aplikačního sw Logistika (PANAKEA) - program péče o aplikaci zahrnuje:

• Garance funkčnosti ASW a db prostředí -  poskytování opravných kódů (hot-fix a patch).
■ Garance rozvoje ASW a db prostředí -  poskytování výrobcem uvolněných updatů a upgradů.
■ Garance legislativních updatů -  poskytování legislativních upgradů.
• Servisní garance -  garance dostupnosti servisních služeb 9x5 pro podporu provozu ASW.
• Garance dostupnosti služby HeipDesk -  přístup k systému služby HelpDesk Centra podpory 

zákazníků formou telefonických konzultací nebo elektronickým požadavkem v aplikaci HelpDesk.
■ Garance podpory provozu db prostředí.
« Garance vybraných služeb:

- zajištění migrace ASW Logistika (PANAKEA) na vyšší verzi db prostředí.
■ Garance informovanosti -  poskytování informací o nových sw produktech.
■ Garance možnosti účasti uživatelů na vzdělávacích setkáních k problematice IS.

Nepřetržitá podpora aplikačního sw Logistika (PANAKEA) - program péče o aplikací zahrnuje:

■ Servisní garance nepřetržité dostupnosti servisních služeb 24x7 podpory provozu ASW 
Logistika (PANAKEA).

■ Servisní garance nepřetržité dostupnosti servisních služeb 24x7 podpory provozu db 
prostředí Progress.

■ Garance dostupnosti služby HelpDesk 24x7 -  přístup k systému služby HelpDesk Centra 
podpory zákazníků.

■ Garance dostupnosti služby HotLine 24x7 -  nepřetržitý přístup k systému služby HotLine 
Centra podpory zákazníků.

» Garance zahájení servisního zásahu vzdáleným přístupem -  zahájení servisního zásahu 
v pracovní době objednatele 6:30-16:30 nejpozději do patnácti minut od nahlášení na službu 
HotLine, mimo pracovní dobu do šedesáti minut od nahlášení na službu HotLine.

■ Garance zahájení servisního zásahu v místě provozu ASW -  dojezd odborného pracovníka 
na místo instalace ASW nejpozdějí do šesti hodin od nahlášení na službu HotLine.

Servisní smlouva strana 7 Masarykův onkologický ústav

kuran



STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Vzdálené sledování provozu ASW Logistika (PANAKEA) 

Vzdálené sledování provozu databázového prostředí Progress 

Vzdálené sledování provozu SW části replikačního serveru ASW

24x7  (nepřetržitý dohled)

24x7  (nepřetržitý dohled)

24x7  (nepřetržitý dohled)
Servisní prohlídky -  servisní profylaktická kontrola funkčnosti, zabezpečení a optimalizaci provozu dle 
sjednaných oblasti, včetně vypracování zprávy -  protokolu a jeho zaslání odpovědné osobě objednatele:

-  StaproMEDEA -  Logistika (PANAKEA) 4 x ročně
-  db prostředí firmy Progress vč. systému ASW 4 x ročně

Konzultační návštěvy - konzultační služby poskytované v místě objednatele dle sjednaných oblastí nebo 
pracovišť objednatele, vcetne vypracování zprávy -  protokolu a jeho zaslání odpovědné osobě objednatele:

 4 dny ročně

__ 1 den = max. 8 hodin běžné pracovní doby, z  toho
pnprava a zápis z  návštěvy na straně dodavatele max. 1 hodina.

3. Podpora technických prostředků IS

Podpora technických prostředků není sjednána.

4. Definice programu podpory prostředků IS

Program NEPŘETRŽITÁ PODPORA prostředků IS

Kategorie incidentu Příjem hlášení Servisní garance
Zahájení řešení Servisní výjezd

Havárie
přerušení provozu

Nepřetržitě
HotLine - 24x7 (reakce 
nejpozději do 30 minut 
v pracovní dobu a do 60 
minut mimo pracovní dobu ), 
HelpDesk - 9x5 
v pracovní dny: 7:00-16:00.

Neprodleně -  nejpozději 
do 30 minut v pracovní dobu 
a do 60 minut mimo pracovní 
dobu ), od přijetí hlášení

Dojezd na místo instalace
ASW nejpozději do 6-ti 
hodin od nahlášení.

Významná závada
významné omezení provozu

Nejpozději do 4 hodin 
v pracovní dobu a do 8 hodin 
mimo pracovní dobu ),

Nejpozději následujíc den

Zahájením řešení se rozumí:
1. zahájení prací na lokalizaci a odstranění závady,
2. nebo poskytnutí přijatelného náhradního řešení,
3. nebo poskytnutí nahlášené závady k vyřešení třetí straně (např. subdodavateli).

5. Rozšířené služby podpory provozu ASW

Aplikační sw StaproMEDEA -  LOGISTIKA (PANAKEA) -  uživatelská podpora provozu

• Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem Seznam léčiv a PZLÚ hrazených ze 
zdravotního pojištění (SHLP) SUKL -  služba zajištění (získání) aktuálního číselníku SÚKL z veřejně 
dostupných zdrojů, včetně provedení aktualizace dat zákaznického číselníku Zboží v ASW odborným 
pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem.

• Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem Seznam léčiv nehrazených ze 
zdravotního pojištěni (SNLP) SUKL -  služba zajištění (získání) aktuálního číselníku SÚKL z veřejně 
dostupných zdrojů, včetně provedení aktualizace dat zákaznického číselníku Zboží v ASW odborným 
pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem.

• Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem PDK - služba provedení aktualizace dat 
zákaznického číselníku Zboží v ASW odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem na základě 
požadavku objednatele včetně předání aktuálního číselníku PDK objednatelem.

Čas realizace požadavku je čerpán dle skutečnosti z paušálních servisních hodin podpory provozu ASW.

• Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem zdravotnických prostředků z VZP (VZP- 
PZT) - služba provedení aktualizace dat zákaznického číselníku Zboží v ASW odborným pracovníkem 
dodavateie vzdáleným přístupem na základě písemného požadavku objednatele, jehož součástí bude 
také předaní aktuálního číselníku VZP-PZT objednatelem.

• Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem KLK (číselník registrovaných léčivých 
přípravku (národním postupem, postupem vzájemného uznávání i centralizovaným postupem

Servisní smlouva strana 8 Masarykův onkologický ústav

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran



/ ístapro

Společenství) včetně specifických léčebných programů, s výjimkou homeopatik) SÚKL -  sužoa za; ster 
(získání) aktuálního číselníku SÚKL z veřejně dostupných zdrojů, včetně provedení aktua izace ca: 
zákaznického číselníku Zboží v ASW odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem.

• Aktualizace systémového číselníku Interakce prostřednictvím databáze interakcí 
společnosti INFOPHARM - služba pořízení (zakoupení) aktuální databáze Interakcí (včetně interakcí 
s potravou) společnosti INFOPHARM pro použití v ASW objednatele, včetně provedení aktualizace dat 
zákaznického číselníku Zboží v ASW odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem.

• Aktualizace zákaznického číselníku Nákladová střediska (NS) - služba provedení aktualizace dat 
zákaznického číselníku Nákladová střediska v ASW odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným 
přístupem na základě písemného požadavku objednatele, jehož součástí bude také předání aktuálního 
seznamu nákladových středisek objednatelem.

Čas realizace požadavků je čerpán dle skutečnosti z paušálních servisních hodin podpory provozu ASW.

• Paušální servisní hodiny odborného pracovníka -  služba servisní a uživatelské podpory, 
konfigurace, školení, zabezpečení a optimalizaci provozu ASW odborným pracovníkem dodavatele 
vzdáleným přístupem nebo na pracovištích objednatele formou sjednaných servisních hodin:

-  Servisní podpora provozu ASW 20 hod. měsíčně

Objednání a čerpání servisních hodin je evidováno prostřednictvím služby HelpDesk.

• Správa a údržba tiskových předloh ASW LOGISTIKA (PANAKEA) - služba správy a údržby 
standardních -  firemních tiskových předloh ASW, včetně případných změnových požadavků objednatele 
na úpravu nebo tvorbu tiskových předloh, odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem na 
základě požadavku objednatele.

Čas realizace požadavků je čerpán dle skutečnosti z paušálních servisních hodin podpory provozu ASW.

Aplikační sw StaproMEDEA -  LOGISTIKA (PANAKEA) -  servisní služby správy a údržby provozu 
systémové části ASW

• Správa a zajištění instalace změn ASW LOGISTIKA (PANAKEA) -  servisní služba zajištění správy 
a instalace aktualizace verzí ASW odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem.

• Správa a zajištění instalace změn databázového prostředí Progress -  servisní služba zajištění 
správy a instalace aktualizace verzí databázového prostředí odborným pracovníkem dodavatele 
vzdáleným přístupem.

• Správa a údržba systémové časti ASW LOGISTIKA (PANAKEA) -  servisní služba zajištění správy
a údržby systémové části ASW odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem.

• Správa a údržba databázového prostředí Progress -  servisní služba zajištění správy a údržby 
databázového prostředí Progress odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem.

• Správa a údržba komunikačního modulu výměny dat se systémem SONIC -  servisní služba
zajištění správy a údržby komunikačního modulu ASW pro systém SONIC odborným pracovníkem 
dodavatele vzdáleným přístupem.

• Správa a garance zálohování dat ASW LOGISTIKA (PANAKEA) -  servisní služba zajištění správy 
a garance provedení zálohování dat ASW objednatele odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným 
přístupem a prostřednictvím vzdáleného sledování provozu replikačních serverů.

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení die ISO 1-M1 21C-

strana 9 Masarykův onkologický ústav

petr.jelinek
Zvýraznění

petr.jelinek
Zvýraznění

petr.jelinek
Zvýraznění

kuran

kuran

kuran



STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardub^ ^ t3DP0
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

6. Celková roční cena plnění

položka

základní podpora ASW PANAKEA vč.db Proqress

cena 
podpory 

ASW a HW

274 200 Kč

roční cena 
plnění

274 200 Kč

vysvětlivka k položce

současná cena v platné smlouvě 274217,- (zaokrouhlená na 
stokoruny)

nepřetržitá podpora ASW PANAKEA vč.db Progress 54 840 Kč
základní podpora ASW PANAKEA vč.db Proqress - rozšíření 2009

54 840 Kč
20% navýšení za servis 24 x 7 HL, reakce 30/60 min., v 

původní smlouvě zahrnuto do ceny správy systému

19 000 Kč 19 000 Kč rozšíření 5-ti licencí v r. 2009

nepřetržitá podpora ASW PANAKEA vč.db Progress - rozšíření 2009 3 800 Kč 3 800 Kč
20% navýšení za servis 24 x 7 HL, reakce 30/60 min. za 

rozšíření

vzdálené sledování provozu ASW PANAKEA 146 000 Kč

konzultační návštěvy pracoviště ASW PANAKFA

rozšířené služby - aktualizace číselníku Zboží - SUKL (SHLP, SNLP)

rozšířené služby - aktualizace číselníku Zboží - SUKL (KLK)

146 000 Kč
400 Kč /  den v režimu 24 x 7, v původní smlouvě zahrnuto do 

ceny správy systému

38 400 Kč 38 400 Kč

118 800 Kč 118 800 Kč

24 300 Kč 24 300 Kč

4 návštěvy x 9 600 Kč (hodinová cena konzultační návštěvy je
1.500 Kč je poskytnuta 20% sleva, 1200 Kč/hod. x 8 hodin = 9600 
Kč)

průběžné sledování vydávání aktualizací + instalace, 
7,333333333333 hod. měsíčně

průběžné sledování vydávání aktualizací + instalace, 
1,5 hod. měsíčně

rozšířené služby - aktualizace číselníku Zboží - VZP 32 400 Kč 32 400 Kč průběžná instalace . 2 hod. měsíčně
rozsirene služby - aktualizace číselníku Interakcí vč. licence
InfoPharm

rozšířené služby - paušální servisní hodiny
25 800 Kč 25 800 Kč

324 000 Kč 324 000 Kč

cena aktualizace 15 tis. + 4x2hod, Instalace ročně

20 hod. měsíčně
rozšířené služby - servisní služby správy a údržby provozu ASW 246 375 Kč 246 375 Kč 0,5 hod. denně x 365 dní
celková roční cena podpory bez DPH 1 307 915 Kč
měsíční úhrada bez DPH 108 993 Kč

Konec pňhhy č. 1

Servisní smlouva strana 10 Masarykův onkologický ústav

€

€

€
€

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran



STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:200^

P Ř Í L O H A  č. 2 

POPIS SLUŽEB PODPORY

ČLÁNEK I. - PODPORA APLIKAČNÍCH SOFTWARE
Dodavatel se zavazuje zajišťovat podporu provozu aplikačního software (ASW) StaproMEDEA - Logistika 
(PANAKEA) včetně databázového prostředí firmy Progress Software Corp. dle níže uvedených programů 
sjednané podpory a sjednaných služeb:

1. PROGRAM ZÁKLADNÍ PODPORY PROVOZU ASW STAPROMEDEA - LOGISTIKA (PANAKEA)

Vymezení základní podpory provozu ASW - Základní podpora provozu ASW StaproMEDEA - Logistika 
(PANAKEA) se vztahuje pouze ke sjednanému rozsahu modulů a licencí, uvedených v příloze č. 1, a to ode 
dne sjednání této podpory provozu ASW. Na tento sjednaný rozsah se vztahují následující garance základní 
podpory provozu:

1. Garance funkčnosti ASW - Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této podpory zajišťovat opravu 
zjištěných chyb v programovém kódu ASW Logistika (PANAKEA) formou aktuálně vydávaných softwarových 
opravných kódů (označené jako hot-fix nebo patch).

2. Garance rozvoje ASW - Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této podpory rozvíjet ASW Logistika 
(PANAKEA) a poskytovat objednateli updaty, upgrady či vyšší verze tohoto ASW, které byly uvolněny na trh 
a které zahrnují:

■ opravené funkce a moduly,
■ vylepšené funkce a moduly,
■ nové funkce a moduly, které nejsou samostatně dodávané na trh, po předchozím odsouhlasení 

ze strany objednatele.

3. Garance legislativních updatů - Dodavatel se zavazuje provádět úpravy kódu ASW Logistika (PANAKEA) 
tak, aby tento pracoval v souladu s platnými předpisy a zákony. Úprava ASW bude provedena při každé 
změně právních předpisů, která se bude dotýkat funkcí ASW. Lhůta k provedení úprav činí 30 dnů od vydání 
příslušného právního předpisu ve sbírce zákonů. V případě zveřejnění jinou formou před termínem vyhlášení 
ve sbírce zákonů nastane plnění po dohodě mezi oběma smluvními stranami tak, aby nebylo narušeno 
bezchybné zpracování dat pro potřeby objednatele. Zajištění legislativních updatů garantuje dodavatel pouze 
pro poslední, na trh uvolněnou verzi ASW Logistika (PANAKEA).

4. Garance dostupnosti úprav ASW - Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli přístup k poslední verzi 
ASW dle bodů 1, 2 a 3 formou možnosti přístupu k úložišti dodavatele prostřednictvím aplikace HelpDesk.

5. Servisní garance -  Dodavatel se zavazuje garantovat objednateli dostupnost služeb servisní pohotovost, 
telefonická pohotovost HotLine a služby HelpDesk Centra podpory zákazníků v rozsahu dle sjednaného 
programu podpory provozu ASW.

6. Garance podpory databázových prostředků Progress - Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této
podpory zajistit podporu databázového prostředí a dalších systémových softwarových prostředků firmy 
Progress Software Corp., které jsou instalovány u objednatele jako nutná součást provozního prostředí ASW 
Logistika (PANAKEA) v rozsahu popisu služby Podpora provozu databázového prostředí Progress.

7. Garance služeb - Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této podpory zajistit pro objednatele následující 
služby:

* služby migrace -  převod aplikace Logistika (PANAKEA) na vyšší verzi databázového prostředí firmy 
Progress Software Corp. Náklady na práce spojené s převodem -  migrací nejsou zahrnuty v ceně 
této smlouvy.

8. Garance informovanosti - Dodavatel se zavazuje bez prodlení informovat objednatele o veškerých 
softwarových produktech, nebo jejich částech, uvolňovaných v rámci této podpory a rovněž o všech nově 
samostatně dodávaných funkcích a modulech ASW Logistika (PANAKEA).

9. Podpora ASW nezahrnuje:

Dodávku následujících rozšíření ASW StaproMEDEA - Logistika (PANAKEA):

■ Nové, samostatné nebo rozšiřující moduly, které jsou samostatně dodávané na trh a které neomezují 
dostupnost a funkčnost dodaného ASW.

■ Nové, samostatně dodávané funkce systému, bez nichž je možné dodaný systém provozovat a které 
je možné povolit nebo zablokovat při zachování dostupnosti ostatních funkcí.

Servisní smlouva strana 11 Masarykův onkologický ústav

kuran

kuran

kuran

kuran



■ Rozšíření počtu licencí jednotlivých modulů nebo licencí pracovních stanic.
■ Nová generace aplikace, zcela se lišící použitým programovacím prostředkem nebo databází.

Dodávku následujících služeb podpory ASW StaproMEDEA - Logistika (PANAKEA):

■ Školící seminář internátního typu k novým verzím produktu.

■ Instalační a servisní práce spojené s jinými technologiemi nebo ASW, než uvedenými v příloze č. 1.

2. PROGRAM PODPORY PROVOZU DATABÁZOVÉHO PROSTŘEDÍ PROGRESS

Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli v rámci sjednané podpory ASW StaproMEDEA - Logistika 
(PANAKEA) podporu databázových produktů firmy Progress Software Corporation (dále jen PSC) v souladu se 
smluvními ujednáními mezi dodavatelem a firmou Progress Software spol. s r.o. (dále jen Progress) a v rozsahu 
daném Programem roční údržby produktů PSC.

Program roční údržby sw databázového prostředí Progress Software Corporation

Program roční údržby PSC zahrnuje podporu pro sw databázového prostředí Progress v rozsahu legálně 
používaných licencí jako součást systémového provozního prostředí ASW StaproMEDEA - Logistika (PANAKEA). 
Na tento sw se vztahují následující garance podpory provozu:

1. Garance rozvoje - dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli na software PSC následující sw produkty:

■ opravné softwarové kódy (patch),
■ updaty, upgrady či vyšší verze produktu.

2. Garance opravy - dodavatel se zavazuje instalovat vybrané opravné softwarové kódy na db prostředí 
serveru ASW objednatele formou vzdáleného přístupu.

3. Garance změny -  objednatel má možnost výměny jednoho produktu firmy Progress za jiný v rámci stejné 
produktové řady (např. při změně provozní platformy -  operačního systému).

4. Garance technické podpory výrobce - objednatel má právo přístupu přímo nebo prostřednictvím 
dodavatele na internetové stránky technické podpory PSC www.progress.com/support/index.htm obsahující:

■ Přehled o softwarových opravách (patch) a přístup k těmto opravným kódům za účelem řešení chyb 
v programovém kódu příslušného produktu instalovaného u objednatele.

■ PROGRESS „Knowledge Base" - aktuální databáze technických referencí, která informuje o problémech, 
obsahuje vysvětlení chybových hlášení a další technické informace.

■ „TechSupport Direct" - objednatel má právo přístupu přímo nebo prostřednictvím dodavatele na Středisko 
technických služeb firmy Progress Software Corporation, které zahrnují tyto činnosti: vzdálená 
diagnostika problému, zjištění problému, náhradní řešení, průběžné informování žadatele o postupu 
řešení, postoupení problému vývojovému týmu společnosti Progress, možnost opravy programů (patch) 
na vyžádání, podpora produktů třetích stran, certifikace nebo podpora produktů pro nová prostředí (nové 
HW platformy, OS, DB třetích stran, prohlížeče, web servery nebo JVM).

■ Nejnovější informace o produktech, událostech a akcích pořádaných firmou Progress Software 
Corporation.

5. Garance okamžité podpory ("technical hotline support") - objednatel má právo prostřednictvím 
dodavatele (aplikačního partnera PSC) využít „Centrum technických služeb" v Rotterdamu za účelem řešení 
neodkladných implementačních či provozních problémů souvisejících s produkty Progress.

6. Podpora db prostředí nezahrnuje dodávku následujících služeb k softwarovým produktům PSC:

■ instalaci updatů, upgradů a nových verzí, které je nutné provádět v místě instalace u objednatele.

3. ROZŠÍŘENÍ ZÁKLADNÍ PODPORY PROVOZU ASW
PROGRAM NEPŘETRŽITÉ PODPORY PROVOZU ASW STAPROMEDEA LOGISTIKA (PANAKEA)

Vymezení nepřetržité podpory provozu ASW - Nepřetržitá podpora provozu ASW StaproMEDEA - 
Logistika (PANAKEA) se vztahuje pouze ke sjednanému rozsahu modulů a licencí, uvedených v příloze č. 1, a 
to ode dne sjednání této podpory provozu ASW. Na tento sjednaný rozsah se vztahují následující garance 
nepřetržité podpory provozu:

1. Servisní garance nepřetržité dostupnosti servisních služeb 24x7 podpory provozu ASW 
Logistika (PANAKEA) -  dodavatel se zavazuje zajistit dostupnost nepřetržité pohotovosti a reakce služby 
servisního týmu technických specialistů pro řešení havarijních stavů v provozu systémové a aplikační vrstvy 
informačního systému. Dostupnost nepřetržité pohotovosti a reakce servisního týmu je zajištěna 
prostřednictvím vyhrazeného telefonního čísla služby HotLine, definovaného v příloze č. 3. Dostupnost 
nepřetržité servisní pohotovosti je garantována po dobu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu (24x7) s garancí

STAPRO s. r. o., Pemštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality d*e ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Servisní smlouva strana 12 Masarykův onkologický ústav

kuran



/ STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

vzdálené odezvy odborného technického pracovníka nejpozději do 30 minut v pracovní dobu a do 60 m nut 
mimo pracovní dobu od nahlášení. V případě neefektivního nebo nerealizovatelného řešení havarijního stavu 
vzdáleným přístupem garantuje dodavatel dojezd odborného technického pracovníka nebo pracovníků na 
místo instalace ASW, resp. pracoviště objednatele nejpozději do 6 hodin od nahlášení.

2. Servisní garance nepřetržité dostupnosti servisních služeb 24x7 podpory provozu db prostředí 
Progress -  dodavatel se zavazuje zajistit dostupnost nepřetržité pohotovosti a reakce služby servisního 
týmu technických specialistů pro řešení havarijních stavů v provozu systémové a databázové vrstvy ASW. 
Dostupnost nepřetržité pohotovosti a reakce servisního týmu je zajištěna prostřednictvím vyhrazeného 
telefonního čísla služby HotLine, definovaného v příloze č. 3. Dostupnost nepřetržité servisní pohotovosti je 
garantována po dobu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu (24x7) s garancí vzdálené odezvy odborného 
technického pracovníka nejpozději do 30 minut v pracovní dobu a do 60 minut mimo pracovní dobu od 
nahlášení na vyhrazené telefonní číslo služby HotLine. V případě neefektivního nebo nerealizovatelného 
řešení havarijního stavu vzdáleným přístupem garantuje dodavatel dojezd odborného technického 
pracovníka nebo pracovníků na místo instalace ASW, resp. pracoviště objednatele nejpozději do 6 hodin od 
nahlášení.

3. Garance dostupnosti služby HelpDesk 24x7 -  dodavatel se zavazuje zajistit přístup k systému služby 
HelpDesk Centra podpory zákazníků pro záznamy a evidenci řešení a postupů v případech řešení havarijních 
stavů v provozu ASW. Dostupnost služby HelpDesk je zajištěna prostřednictvím internetového portálu 
aplikace HelpDesk na www adrese definované v příloze č. 3. Dostupnost služby HelpDesk je garantována po 
dobu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu (24x7).

4. Garance dostupnosti služby HotLine 24x7 -  dodavatel se zavazuje zajistit přístup k systému služby 
HotLine Centra podpory zákazníků pro možnost oznámení řešení havarijních stavů v provozu ASW. 
Dostupnost služby HotLine je zajištěna prostřednictvím vyhrazeného telefonního čísla služby HotLine, 
definovaného v příloze č. 3. Dostupnost služby HotLine je garantována po dobu 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu (24x7) s garancí vzdálené odezvy odborného technického pracovníka nejpozději do do 30 minut 
v pracovní dobu a do 60 minut mimo pracovní dobu od nahlášení na vyhrazené telefonní číslo služby 
HotLine.

5. Garance zahájení servisního zásahu vzdáleným přístupem - dodavatel se zavazuje zahájit servisní 
činnosti směřující k odstranění havarijního stavu v provozu ASW formou vzdálené servisní reakce odborného 
technického pracovníka dodavatele nejpozději do do 30 minut v pracovní dobu a do 60 minut mimo pracovní 
dobu od příjmu hlášení havarijního stavu objednatelem na vyhrazené telefonní číslo služby HotLine.

6. Garance zahájení servisního zásahu v místě provozu ASW -  dodavatel se zavazuje garantovat v 
případě neefektivního nebo nerealizovatelného řešení havarijního stavu provozu ASW vzdáleným přístupem 
dojezd odborného technického pracovníka nebo pracovníků na místo instalace ASW, resp. pracoviště 
objednatele nejpozději do 6 hodin od nahlášení havarijního stavu objednatelem na vyhrazené telefonní číslo 
služby HotLine.

4. SLUŽBY DOHLEDU PROVOZU ASW

Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této podpory zajistit pro objednatele službu nepřetržitého 
vzdáleného sledování provozu ASW Logistika (PANAKEA):

• Vzdálené sledováni ASW Logistika (PANAKEA)

Služba vzdáleného sledování ASW Logistika (PANAKEA) pomocí sw Fathom Management firmy Progress
Software Corporation zahrnuje následující činnosti:

- podpora, vlastní údržba a správa sledovacího systému Fathom Management, tj. konfigurace, 
nastavení parametrů, implementace opravných patchů a updatů či upgradů,

- sledování vybraných oblastí provozu vybraných HW komponent systému, systémové části ASW vč. 
db vrstvy vzdáleným přístupem dohledového centra dodavatele,

- přímá vazba výstupů vzdáleného sledování na službu HelpDesk a HotLine, tj. zajištění on-line 
přenosu alarmových hlášení elektronickou formou do centra podpory dodavatele,

- analýza a vyhodnocení stavu sledovaného systému, zejména alarmy a trendy,
- zajištění součinnosti s pracovníky objednatele, třetích firem za účelem servisu nebo proaktivní 

údržby.

5. SLUŽBY SERVISNÍ PROHLÍDKY PROVOZU ASW

Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této podpory zajistit pro objednatele následující služby spojené 
s podporou funkčnosti a provozu ASW StaproMEDEA - Logistika (PANAKEA):

Servisní smlouva strana 13 Masarykův onkologický ústav

kuran



■ Servisní prohlídky -  servisní profylaktická kontrola funkčnosti, zabezpečení a optimalizace provozu 
dle sjednaných oblastí, včetně vypracování zprávy -  protokolu a jeho zaslání elektronickou formou 
odpovědné osobě objednatele.

Servisní profylaktické prohlídky zahrnují především kontrolu konfigurace a nastavení ASW, včetně 
systémového a db prostředí, kontrolu platnosti a aktuálnosti číselníků, kontrolu výstupů, kontrolu 
metodických postupů používání ASW a využívání možností funkcionality ASW uživateli, včetně nastavení 
přístupových práv.

Rozsah servisních prohlídek pro jednotlivé části ASW je sjednán v příloze č. 1. Úhrada servisních 
prohlídek je zahrnuta v základní ceně podpory ASW jako neoddělitelná součást základní podpory ASW.

6. SLUŽBY PODPORY UŽIVATELŮ

Dodavatel se zavazuje po dobu platností této podpory zajistit pro objednatele následující služby spojené 
s podporou uživatelů ASW Logistika (PANAKEA):

■ Konzultační návštěvy - konzultační služby poskytované zpravidla v místě objednatele dle 
sjednaných oblastí nebo pracovišť objednatele, včetně vypracování zprávy -  protokolu a jeho zaslání 
elektronickou formou odpovědné osobě objednatele, které zahrnují:

- konzultační činnost pro uživatele a správce ASW,
- zaškolení uživatelů při rutinním provozu na pracovišti objednatele,
- metodická podpora při rutinním používání ASW,
- sledování využití ASW a vypracování návrhů na jeho zlepšení (proškolení uživatelů ASW, 

organizační opatření, posílení, doplnění nebo přesuny techniky, apod.),
- metodická podpora konfigurace ASW a přípravy číselníků ASW.

Rozsah konzultačních návštěv pro jednotlivé části ASW je sjednán v příloze č. 1. Úhrada konzultačních 
návštěv je sjednána nad rámec základní ceny podpory ASW jako volitelná součást podpory ASW a je 
zahrnuta v celkové ceně sjednaných služeb.

7. ROZŠÍŘENÉ SLUŽBY PODPORY PROVOZU

1. Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem Seznam léčiv a PZLÚ hrazených ze 
zdravotního pojištění (SHLP) SÚKL - dodavatel se zavazuje zajistit vzdáleným přístupem aktualizaci 
zákaznického číselníku Zboží aplikace StaproMEDEA -  Logistika (PANAKEA) prostřednictvím veřejně 
dostupných číselníků SHLP SÚKL. K importu dat se využije aktuální vystavená, sada číselníku SHLP SÚKL, 
která je dostupná na webu SÚKL. Na provedení importu dat založí dodavatel záznam aplikace HelpDesk, 
kterým bude objednatel informován o plánovaném importu včetně jeho průběhu.

Dodavatel zajistí v pracovní dny průběžnou kontrolu nově uvolněných aktualizací číselníku SHLP SÚKL 
s případnou realizací importu dat nejpozději následující pracpvní den od data vystavení aktuální vystavenou 
sadou číselníku SHLP SUKL, která bude dostupná na webu SÚKL.

S provedením importu dat bude formou příloh v záznamu HelpDesk předán objednateli kontrolní přehled 
obsahující:

- nové a vyřazené položky,
- změny preskripčních omezení,
- kontrolu maximálních cen Ministerstva financí
- porovnání aktuálního obsahu skladu MOÚ s novým číselníkem a vyexportování ve formátu CSV - 

stará cena ZP, nová cena ZP, NC s DPH aktuální, počet kusů, zařazení do pozitivního lékového listu 
(PLL)

- porovnání se skladem pro položky uvedené v číselníku i vyřazené položky z číselníku
- porovnání náhradních kódů s číselníkem SÚKL

2. Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem Seznam léčiv nehrazených ze zdravotního 
pojištění (SNLP) SÚKL - dodavatel se zavazuje zajistit vzdáleným přístupem aktualizaci zákaznického 
číselníku Zboží aplikace StaproMEDEA -  Logistika (PANAKEA) prostřednictvím veřejně dostupných číselníků 
SNLP SÚKL. K importu dat se využije aktuální vystavená, sada číselníku SNLP SÚKL, která je dostupná na 
webu SÚKL. Na provedení importu dat založí dodavatel záznam aplikace HelpDesk, kterým bude objednatel 
informován o plánovaném importu včetně jeho průběhu.

Dodavatel zajistí v pracovní dny průběžnou kontrolu nově uvolněných aktualizací číselníku SNLP SÚKL 
s případnou realizací importu dat nejpozději druhý následující pracovní den od data vystavení aktuální 
vystavenou sadou číselníku SNLP SÚKL, která bude dostupná na webu SÚKL.

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Servisní smlouva strana 14 Masarykův onkologický ústav

kuran

kuran

kuran



STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004 zstapro

S provedením importu dat bude formou příloh v záznamu HelpDesk předán objednateli kontrolní přehled 
obsahující:

- nové a vyřazené položky,
- změny preskripčních omezení,
- kontrolu maximálních cen Ministerstva financí
- porovnání aktuálního obsahu skladu MOÚ s novým číselníkem a vyexportování ve formátu CSV - 

(PLL) Cena Z P' n°Vá C6na ZP> ^  S a^u^n'' Počet kusů, zařazení do pozitivního lékového listu

o porovnání se skladem pro položky uvedené v číselníku i vyřazené položky z číselníku
- porovnání náhradních kódů s číselníkem SÚKL

3. Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem PDK -  dodavatel se zavazuje zajistit na základě 
písemného požadavku objednatele vzdáleným přístupem aktualizaci zákaznického číselníku Zboží aplikace 
StaproMEDEA -  Logistika (PANAKEA) na základě objednatelem předaného aktuálního číselníku PDK dle 
následujících ujednání:

- objednatel vlastní licenční oprávnění pro aktualizaci číselníku PDK, které samostatně nakupuje,
- objednatel požádá o provedení aktualizace formou záznamu aplikace HelpDesk, ve kterém předá 

dodavateli informaci o formě předání aktuálních dat číselníku v aktuální verzi,
- dodavatel zajistí na vyžádání objednatele aktualizaci v rámci smlouvy a to nejpozději do třech dní od 

zadání požadavku do aplikace HelpDesk,
- dodavatel provede aktualizaci zpravidla v 18:00 hod. v pracovní den a to po dohodě s objednatelem,
- aktualizace může probíhat pouze po odpojení všech uživatelů StaproMEDEA Logistika (PANAKEA),
- platnost aktualizace bude vždy následující den po provedení aktualizace.

Doba realizace bude čerpána z paušálních servisních hodin.

4, Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem zdravotnických prostředků z VZP (VZP- 
PZT) - dodavatel se zavazuje zajistit jednou měsíčně vzdáleným přístupem aktualizaci zákaznického číselníku 
Zboží aplikace StaproMEDEA -  Logistika (PANAKEA) na základě objednatelem předaného aktuálního číselníku 
VZP-PZT dle následujících ujednání:

- objednatel požádá o provedení aktualizace formou záznamu aplikace HelpDesk, ve kterém předá 
dodavateli aktuální data číselníku VZP-PZT,

- dodavatel zajistí aktualizaci v rámci smlouvy jednou měsíčně a to nejpozději do třech dní od zadání 
požadavku do aplikace HelpDesk,

- dodavatel provede aktualizaci v pracovní době v pracovní den a to po dohodě s objednatelem,
- platnost aktualizace bude vždy následující den po provedení aktualizace.

S provedením importu dat budou formou příloh v záznamu HelpDesk předány objednateli kontrolní přehledy:
- nových a vyřazených položek,
- změny preskripčních omezení,
- kontrola maximálních cen Ministerstva financí,
- cen VZP-PZT proti cenovým větám.

5. Aktualizace zákaznického číselníku Zboží číselníkem KLK SÚKL - dodavatel se zavazuje zajistit 
vzdáleným přístupem aktualizaci zákaznického číselníku Zboží aplikace StaproMEDEA -  Logistika (PANAKEA) 
prostřednictvím veřejně dostupných číselníků KLK SÚKL. K importu dat se využije aktuální vystavená, sada 
číselníku KLK SÚKL, která je dostupná na webu SÚKL. Na provedení importu dat založí dodavatel záznam 
aplikace HelpDesk, kterým bude objednatel informován o plánovaném importu včetně jeho průběhu.

Dodavatel zajistí v pracovní dny průběžnou kontrolu nově uvolněných aktualizací číselníku KLK SÚKL 
s případnou realizací importu dat nejpozději druhý následující pracovní den od data vystavení aktuální 
vystavenou sadou číselníku KLK SÚKL, která bude dostupná na webu SÚKL.

S provedením importu dat bude formou příloh v záznamu HelpDesk předán objednateli kontrolní přehled 
obsahující:

- porovnání aktuálního obsahu skladu MOÚ s položkami vyřazenými z registrace a vyexportování ve 
formátu CSV - NC s DPH aktuální, počet kusů, zařazení do pozitivního lékového listu (PLL).

6. Aktualizace systémového číselníku Interakce prostřednictvím databáze interakcí společnosti
INFOPHARM -  dodavatel se zavazuje zajistit vzdáleným přístupem čtvrtletní aktualizaci systémového

Servisní smlouva strana 15 Masarykův onkologický ústav

kuran

kuran

kuran

kuran



číselníku Interakce aplikace StaproMEDEA -  Logistika (PANAKEA) a pro StaproGF prostřednictvím kontrolní
databáze lékových interakcí včetně interakcí s potravinami (dále „databáze") společnosti INFOPHARM a.s. a
to včetně služby pořízení (zakoupení) aktuálního databáze Interakcí společnosti INFOPHARM a.s. pro použití
v ASW objednatele dle následujících podmínek a ujednání:

• Dodavatel prohlašuje, že na základě smluvního vztahu se společností INFOPHARM a.s., IČ 25067419 
sjednáno má oprávnění využívat a zpracovávat databázi v rámci dodavatelem dodávaných softwarů pro 
zdravotnictví (dále „NIS") včetně poskytování všech informací o lékových interakcích uživatelům těchto 
vlastních softwarů pro zdravotnictví. Toto oprávnění obsahuje také zobrazování dat databáze na počítači, 
resp. monitoru konkrétního uživatele NIS nebo zobrazovaní informací vyplývající z databáze v tištěné 
formě spolu s ostatními informacemi z NIS.

• Objednatel je seznámen a souhlasí se skutečností, že databáze je formou softwarové licence majetkem 
společnosti INFOPHARM a.s a vztahují se na ni veškeré zákonné normy týkající se autorských práv a 
obchodních vztahů.

• Objednatel je seznámen a souhlasí se skutečností, že dodavatel má na základě smluvního vztahu se 
společností INFOPHARM a.s. sjednáno oprávnění k poskytování aktuální databáze objednateli formou 
softwarové licence, která je majetkem společnosti INFOPHARM a.s a vztahují se na ni veškeré zákonné 
normy týkající se autorských práv a obchodních vztahů.

• Dodavatel se zavazuje provést aktualizaci dat databáze v NIS, resp. zavést data databáze v aktuálním 
znění do NIS objednatele, 4x ročně v kalendářním roce a to vždy nejpozději 5 dní před koncem 
příslušného kalendářního čtvrtletí -  tedy k 25.3., 25.6., 25.9. a 25.12. kalendářního roku.

• V případě, že by v průběhu čtvrtletí byla společností INFOPHARM a.s. vydána aktualizace databáze
z důvodu podstatné změny v obsahu dat databáze a nebo by byla aktualizace vydána s opožděním,
z důvodu prodlení na straně společnosti INFOPHARM a.s. až po sjednaném datu aktualizace výše, 
zavazuje se dodavatel tuto skutečnost neprodleně po tomto oznámení společnosti INFOPHARM a.s. 
oznámit objednateli a následně zajistit bez zbytečného prodlení aktualizaci dat databáze v NIS
objednatele a to nejpozději do třech pracovních dní od obdržení aktualizované databáze od společnosti 
INFOPHARM a.s..

• Objednatel je seznámen a souhlasí se skutečností, že databáze je nezávaznou informativní pomůckou, 
dále že dodavatel neodpovídá za nesprávnou farmakoterapii realizovanou konečným uživatelem NIS u 
jednotlivých pacientů a že databáze nenahrazuje platné souhrny údajů o přípravku ani další informace 
týkající se konkrétních léčivých přípravků.

• Objednatel prohlašuje, že se seznámil s následujícími licenčními výhradami výrobce, společností
INFOPHARM a.s., k použití dat databáze:

Vyloučení odpovědnosti společnosti INFOPHARM a.s. k používání databáze interakcí, 
výrobce INFOPHARM a.s.

Databáze lékových interakcí (dále také „dílo") je určena výhradně odborné veřejnosti jako nezávazná 
informativní pomůcka. Přestože se autoři tohoto díla a společnost INFOPHARM a.s. snažili podle svých 
nejlepších schopností poskytnout co možná nezkreslené a objektivní informace, upozorňují výslovně, že 
informace obsažené v tomto díle jsou pouze obecné povahy a nelze je považovat za odbornou nebo 
právní radu, která by se vztahovala k nějaké konkrétní osobě nebo situaci. Informace obsažené v tomto 
díle nejsou nezbytně vyčerpávající, úplné, přesné či aktualizované a nelze zaručit jejich bezchybnost. 
Není-li nějaká léková interakce v tomto díle uvedena, neznamená to, že by byl její výskyt vyloučen, ani 
to, že o ní nikdy nebylo publikováno žádné sdělení. Jakákoli hodnocení významu nebo závažnosti 
jednotlivých interakcí uvedená v tomto díle jsou jen informativní povahy, vždy je nutno mít na zřeteli, že 
v případě klinických studií se tato hodnocení vyvozují obvykle z málo početných souborů zkoumaných 
subjektů daného pohlaví, věku a zdravotního stavu a z experimentálního uspořádání, které nemusí 
odpovídat okolnostem vyskytujícím se u jednotlivého pacienta, jemuž je v praxi poskytována léčebná 
péče nebo u nějž jsou léčiva používána k diagnostickým účelům. Dále je vždy nutno mít na zřeteli, že 
číselné a procentní údaje hodnot a změn farmakokinetických i veškerých jiných parametrů (včetně 
výsledků klinických a laboratorních vyšetření) obvykle představují průměrné nebo jinak statisticky 
zpracované údaje. Odpovědnost za farmakoterapeutická nebo farmakodiagnostická rozhodnutí (mimo 
jiné za volbu konkrétních léčivých látek a léčivých přípravků a za velikost a častost jejich dávek) nese 
výlučně předepisující lékař, který se musí řídit úředně schválenými informacemi o léčivech (souhrny 
údajů o přípravcích v platném znění), využívat svého odborného vzdělání a zkušenosti, eventuálně po 
konziliích s náležitě kvalifikovanými a způsobilými odborníky, k přísně individuálnímu posuzování každého 
jednotlivého pacienta. Autoři ani INFOPHARM nepřebírají žádnou odpovědnost za jakékoli škody, které

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Servisní smlouva strana 16 Masarykův onkologický ústav

kuran



STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2(XH

by mohly být přímým nebo nepřímým důsledkem použití tohoto díla nebo využití jakékoli jeho části. 
Žádného výroku hodnocení, závěru ani doporučení obsaženého v tomto díle nelze použít jako důkazního 
prostředku ani jiného relevantního argumentu v žádné projednávané právní záležitosti. Jakékoli nároky 
na odškodnění přímých či nepřímých škod, jež by mohly být dávány do souvislosti s použitím tohoto díla 
nebo využitím jakékoli jeho části, jsou vyloučeny.

Databáze lékových interakcí obsahuje interakce s potravou, v rámci databáze je zavedena fiktivní ATC 
skupina ,,F', pod kterou jsou zařazeny běžné potraviny (grepový džus, třezalka, ...), které interagují s léčivy.

7. Aktualizace zákaznického číselníku Nákladová střediska (NS) - dodavatel se zavazuje zajistit 
vzdáleným přístupem aktualizaci zákaznického číselníku Nákladová střediska aplikace StaproMEDEA -  
Logistika (PANAKEA) na základě dodaných podkladů o změnách nákladových středisek od objednatele dle 
následujících ujednání:

- objednatel požádá o provedení aktualizace formou záznamu aplikace HelpDesk,
- objednatel předá podklady o změnách nákladových středisek:

1. pokud bude dodán celý číselník NS, bude takový číselník importován, tak jak byl dodán od 
zadavatele, a to do nové sady s platností nejdříve od následujícího dne po odsouhlasení 
realizace HD. V číselníku musí být vyplněn kód NS, název NS a jeho IČZ-tam, kde bude 
chybět IČZ, bude záznam importován bez této hodnoty.

2. pokud bude dodáno nové NS nebo ukončení platnosti některého z NS do celkového počtu 
10 ks, import bude proveden do stávající sady ručně po odsouhlasení v HD s platností 
nejdříve od následujícího dne.

3. pokud bude dodáno více než 10 změn u NS, bude požadován celý číselník, obsahující 
změny a následně bude proveden import do nové sady po odsouhlasení v HD s platností 
nejdříve od následujícího dne.

V importním souboru musí být vyplněný kód NS, název NS a identifikační číslo zařízení (IČZ).
Za vyplněné hodnoty zodpovídá objednatel.
Pokud bude v HD pouze importní soubor, předpokládá se varianta č. 1 - import do nové sady. 
Pokud bude dodán importní soubor a vypsány, či bude upozorněno na změny, předpokládá se 
varianta 2. nebo 3. podle počtu změn.

Čas realizace požadavků je čerpán dle skutečnosti z paušálních servisních hodin podpory provozu ASW.

Dodavatel se zavazuje provést kontrolu změny identifikačního čísla zařízení (IČZ) nákladových 
středisek lékárny. Při zjištění neuvedení IČZ nebo uvedení rozdílné hodnoty oproti stávajícímu zadanému 
číslu bude objednatel na tento fakt upozorněn a bude požadováno potvrzení požadavku importu.

Dodavatel se zavazuje provést import vždy nejdříve s platností od následujícího dne po přijetí HD řešitelem. 
Importy se zpětnou platností nebudou prováděny.

8. Paušální servisní hodiny odborného pracovníka -  dodavatel se zavazuje zajistit služby servisní 
podpory, školení, konfigurace, zabezpečení a optimalizaci provozu ASW odborným pracovníkem dodavatele 
vzdáleným přístupem nebo na pracovištích objednatele formou sjednaných servisních hodin. Čerpání 
servisních hodin probíhá na základě požadavku zaevidovaného v aplikaci HelpDesk odpovědnou osobou 
objednatele nebo na základě požadavku na proaktivní údržbu dle výstupu profylaktických kontrol nebo 
výstupů systémů vzdáleného sledování provozu systémů. Evidence a odsouhlasení vykázané doby řešení 
bude zadáváno ke každému konkrétnímu požadavku.

Ujednání k plnění sjednaného rozsahu podpory provozu pracoviště ASW LOGISTIKA (PANAKEA)

Paušální servisní hodiny se využívají zejména pro údržbu a servisní podporu provozu ASW, školení, 
konfigurace, zabezpečení a optimalizaci provozu ASW.

Rozsah servisních hodin pro jednotlivé části ASW je sjednán v příloze č. 1. úhrada servisních hodin je 
zahrnuta v základní ceně podpory ASW jako neoddělitelná součást základní podpory ASW.

V případě, že objednatel v daném měsíci stanovený rozsah hodin přečerpá, je dodavatel oprávněn 
po písemné dohodě s odpovědnou osobou objednatele tyto hodiny nad sjednaný rozsah převést do 
následujícího období nebo tyto hodiny nad sjednaný rozsah po písemné dohodě s odpovědnou osobou

Servisní smlouva strana 17 Masarykův onkologický ústav

kuran



STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

objednatele jednorázově vyfakturovat v cenách dle aktuálního ceníku dodavatele a objednatel se zavazuje 
toto plnění nad rámec smlouvy uhradit.

Pokud objednatel v daném měsíci stanovený rozsah hodin nevyčerpá, dodavatel tyto nevyčerpané hodiny 
převede jednorázově do následujícího měsíce.

Rozsah čerpání servisních hodin bude dodavatel vykazovat měsíčním výkazem čerpání 
servisních hodin.

9. Školení uživatelů ASW Logistika (PANAKEA) -  dodavatel se zavazuje zajistit službu školení uživatelů 

objednatele a to na pracovišti objednatele v minimálním garantovaném ročním rozsahu dle přílohy č. 1. 
Školení bude realizováno na základě požadavku objednatele v záznamu služby HelpDesk, po vzájemné 
dohodě ke stanovení termínu školení a dle dohody s objednatelem nad předem požadovaným rozsahem a 
odbornosti školení. Školení lze čerpat formou prezentace v učebně pro skupinu maximálně deseti uživatelů 
nebo individuální formou na pracovišti daného uživatele nebo uživatelů.

Cas školení uživatelů je čerpán dle skutečnosti z paušálních servisních hodin podpory provozu ASW.

10. Správa a údržba tiskových předloh ASW LOGISTIKA (PANAKEA) -  dodavatel se zavazuje zajistit 
službu správy a údržby standardních -  firemních tiskových předloh ASW, včetně případných změnových 
požadavku objednatele na úpravu nebo tvorbu tiskových předloh. Případný požadavek na změnu předá 
objednatel dodavateli formou záznamu služby HelpDesk. Čas realizace změnových požadavků uživatelů nebo 
čas správy a údržby standardních tiskových předloh je čerpán dle skutečnosti z paušálních servisních hodin 
podpory provozu ASW.

Cas realizace požadavků je čerpán dle skutečnosti z paušálních servisních hodin podpory provozu ASW.

8. SERVISNÍ SLUŽBY SPRÁVY A ÚDRŽBY PROVOZU SYSTÉMOVÉ ČÁSTI ASW

1. Správa a zajištění instalace změn ASW LOGISTIKA (PANAKEA) -  dodavatel se zavazuje zajistit 
servisní službu správy a instalace aktualizace provozních (ostrých) i testovacích verzí ASW odborným 
pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem. Požadavek provedení instalace změn včetně návrhu termínu 
realizace eviduje dodavatel v záznamu služby HelpDesk. Instalace změn je provedena po písemném 
souhlasu objednatele v daném záznamu HelpDesk.

2. Správa a zajištění instalace změn databázového prostředí Progress -  dodavatel se zavazuje zajistit 
servisní službu správy a instalace aktualizace verzí databázového prostředí Progress odborným pracovníkem 
dodavatele vzdáleným přístupem. Požadavek provedení instalace změn včetně návrhu termínu realizace 
eviduje dodavatel v záznamu služby HelpDesk. Instalace změn je provedena po písemném souhlasu 
objednatele v daném záznamu HelpDesk.

3. Správa a údržba systémové časti ASW LOGISTIKA (PANAKEA) -  dodavatel se zavazuje zajistit 
servisní službu každodenní správy a údržby systémové části ASW odborným pracovníkem dodavatele 
vzdáleným přístupem.

4. Správa a údržba databázového prostředí Progress - dodavatel se zavazuje zajistit servisní službu 
každodenní správy a údržby databázového prostředí Progress odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným 
přístupem.

5. Správa a údržba komunikačního modulu výměny dat se systémem SONIC -  dodavatel se zavazuje 
zajistit servisní službu každodenní správy a údržby komunikačního modulu ASW pro systém SONIC 
odborným pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem.

6. Správa a garance zálohování dat ASW LOGISTIKA (PANAKEA) -  dodavatel se zavazuje zajistit 
servisní službu každodenní správy a garance provedení zálohování dat ASW objednatele odborným 
pracovníkem dodavatele vzdáleným přístupem a prostřednictvím vzdáleného sledování provozu replikačních 
serverů.

9. DALŠÍ UJEDNÁNÍ K PODPOŘE PROVOZU ASW 

Řešení změn

1. Bude-li zrněna  ̂či aktualizace na úrovni ASW vyžadovat změnu databázového prostředí, systémových 
softwarových či technických prostředků (dílčích komponent či celých zařízení), instalace a implementace 
upgradů nebo vyšších verzí databázových či systémových software nebo výměnu celých technologických 
částí, zavazuje se dodavatel, že o této skutečnosti bude objednatele informovat v předstihu tak, aby byl 
objednatel schopen tuto změnu akceptovat a zajistit provedení změny sám nebo prostřednictvím 
dodavatele, příp. dalších třetích stran.

Servisní smlouva strana 18 Masarykův onkologický ústav

kuran



STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikát]- systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli k řešení vynucených změn veškerou součinnost 
a potřebné služby na základě samostatné smlouvy či objednávky.

3. Náklady na zajištění těchto změn hradí objednatel.

Specifická ujednání pro preventivní prohlídky a konzultační návštěvy
1. V prvním roce platnosti této smlouvy bude provedena alikvotní část preventivních prohlídek 

a konzultačních návštěv.

2. Termíny preventivních prohlídek a konzultačních návštěv se stanoví vzájemnou dohodou s přihlédnutím 
k jejich rovnoměrnému rozložení v průběhu kalendářního roku.

3. Preventivní prohlídky jsou realizovány vzdálenou správou nebo návštěvami pracovníků dodavatele 
na pracovišti objednatele. O způsobu provedení rozhoduje dodavatel. V případě, že si objednatel vyžádá 
provedení profylaxe na svém pracovišti oproti původnímu plánu dodavatele na provedení vzdálenou 
správou, je dodavatel oprávněn vyfakturovat objednateli náklady na servisní práce v ceně jednodenní 
konzultační návštěvy a náklady na cestovné dle aktuálního ceníku dodavatele.

4. Konzultační návštěvy jsou realizovány návštěvami pracovníků dodavatele na pracovišti objednatele.

5. Jednotlivé konzultační návštěvy jsou zaměřeny vždy na konkrétní oblast. Maximální rozsah konzultační 
návštěvy je jeden člověkoden (tj. 8 hodin běžné pracovní doby). Do této doby je zahrnuta příprava 
dodavatele na provedení konzultační návštěvy, samotné provedení návštěvy a následné zpracování 
výsledků návštěvy formou protokolu.

6. O provedení preventivní prohlídky a konzultační návštěvy bude pracovníkem dodavatele sepsán protokol. 
Tento protokol bude předán určenému pracovníkovi objednatele uvedenému v příloze č. 3 této smlouvy.

Garance účasti na setkáních organizovaných dodavatelem
1. Pracovníci objednatele v níže sjednaném počtu mají právo v rámci této smlouvy účastnit se následujících 

setkání pořádaných dodavatelem.

„Seminář NIS VIP" -  2 účastníci
Jedenkrát ročně je pořádáno setkání vedoucích pracovníků zdravotnických zařízení „Seminář NIS VIP", 
určené pro podporu zvyšování efektivity provozu a správného používání IS ve zdravotnických zařízeních. 
Setkání bude organizováno v rozsahu maximálně dvou dnů. Pro účely tohoto odstavce se pojmem 
vedoucí pracovníci rozumí následující zastoupení jednotlivých pracovníků:

• oblast vedení zařízení - ředitel / manažer zdravotnického zařízení,
• oblast ekonomiky resp. technický náměstek / zástupce / ředitel / manažer pro ekonomiku,
• náměstek / zástupce pro LPP,
• náměstek pro informatiku.

Setkání správců NIS -  2 účastníci
Jedenkrát ročně je pořádáno setkání správců NIS, určené pro seznámení s novými prvky ASW 
s možností konzultací dané problematiky.

Setkání správců modulu Pojišťovna - 2 účastníci
Jedenkrát ročně je pořádáno setkání správců modulu Pojišťovna, určené pro seznámení s novými prvky 
ASW s možností konzultací dané problematiky.

2. Počet účastníků ze strany objednatele může být zvýšen na žádost objednatele na počet, který je omezen 
pouze celkovou kapacitou ubytovacího zařízení a přednáškových prostor. Zvýšení počtu účastníků 
nad počty uvedené výše je hrazeno objednatelem mimo tuto smlouvu na základě objednávky (přihlášky) 
objednatele.

3. Setkání jsou organizována internátním způsobem.

4. Termíny a místa setkání stanoví dodavatel a informuje o nich objednatele minimálně jeden měsíc 
před začátkem setkání.

5. Objednatel hradí náklady na ubytování, stravné a cestovné svých zaměstnanců, kteří se účastní těchto 
setkání.

ČLÁNEK II. - PODPORA TECHNICKÝCH PROSTŘEDKŮ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU
Podpora technických prostředků není sjednána.

Servisní smlouva strana 19 Masarykův onkologický ústav

kuran



s

ČLÁNEK III. - KATEGORIE INCIDENTŮ A PODPORA PROSTŘEDKŮ IS
Pro stanovení potřebného rozsahu a dostupnosti služby vzhledem k typu incidentu je zavedena kategorizace 
typu incidentů a služba programu podpory k danému typu incidentu.

STAPRO s. r. o., Pemštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízeni kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

1. KATEGORIE INCIDENTU

Klasifikace incidentu
Kategorie incidentu Závažnost incidentu Příklad

Havárie - přerušení provozu Služba aplikačního sw jako celku 
nebo jeho kritické funkce nejsou 
pro uživatele dostupné.

■ Havárie db serveru.
■ Výpadek kritické části 

provozu.
■ Nedostupný příjem pacientů.

Významná závada - významné 
omezení provozu

Kritické funkce ASW jsou pro 
uživatele významněji omezeny 
(dlouhá doba odezvy), ale jsou 
dostupné a použitelné.

■ Nefunkční zpracování 
Výkaznictví v období 
vykazování.

■ Významné (hromadné) chyby 
ve vykázaných dávkách.

■ Nefunkční zálohování.

Konec přílohy £.2

Servisní smlouva strana 20 Masarykův onkologický ústav

kuran

kuran



/

P Ř Í L O H A  Č. 3

_________ JMENOVÁNÍ OSOB A PRAVIDLA SOUČINNOSTI_________

ČLÁNEK I. - OSOBY ODPOVĚDNÉ ZA ŘÍZENÍ VZTAHŮ V RÁMCI TÉTO SMLOUVY
! ■ Pracovníci odpovědni za řízení vztahů smlouvy jsou stanoveni následovně:

Dodavatel
osoba odpovědná za smluvní vztah 
s oprávněním k uzavření smlouvy: 
osoba oprávněná k jednání 
o smluvních podmínkách:

Objednatel
osoba odpovědná za smluvní vztah 
s oprávněním k uzavření smlouvy: 
osoba oprávněná k jednání 
o smluvních podmínkách:

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice ■  SÍ3DPQ
držitel certifikátu systému ňzení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Ing. Leoš Raibr výkonný ředitel a jednatel společnosti

Ing. Miroslav Větr obchodní manažer

prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc ředitel

Ing. Eva Konečná vedoucí Oddělení informatiky

2. Pracovník dodavatele odpovědný za vlastní plnění a spolupráci s objednatelem je stanoven následovně:

Dodavatel
osoba odpovědná za plnění smlouvy Petr Jelínek ved. odd. HelpDesk
Koordinátor odborné spolupráce Mgr. Ilona Šilhartová odborný konzultant

3. Pracovníci objednatele odpovědní za spolupráci s dodavatelem jsou stanoveni následovně:

Objednatel
osoba odpovědná za spolupráci PharmDr. Šárka Kozáková, MBA náměstek pro lékárenskou péči

Ing. Eva Konečná vedoucí Oddělení informatiky

4. Organizační podpora objednatele -  odpovědná osoba objednatele pro koordinaci servisního výjezdu 
dodavatele včetně stanovení její dostupnosti:

Objednatel - organizační podpora objednatele pro servisní výjezd
Ing. Eva Konečná 543 135 104, 776 176 848 dostupnost po-pá od 7:00 do 15:30
Tomáš Dozbaba 543 135 109, 724 954 913 dostupnost po-pá od 08:00 do 16:30

ČLÁNEK II. - PRAVIDLA SOUČINNOSTI
1. CENTRUM PODPORY ZÁKAZNÍKA - HELPDESK

HelpDesk - základní určení
1. Dodavatel zajišťuje řízení a správu požadavků, hlášení chyb nebo závad vztahujících se ke službám dle této 

smlouvy pomocí Centra podpory zákazníků, které používá pro podporu své činnosti softwarový nástroj 
HelpDesk STAPRO a pracoviště služby HelpDesk STAPRO (dále jen HelpDesk).

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli služby Centra podpory zákazníků a přístup do systému 
HelpDesk pro tyto účely:

- příjem požadavků uživatelů,
- hlášení chyb, závad, incidentů, problémů, havárií apod.,
- poskytování aktuálních informací o stavu řešení.

3. Přístup ke službám sw HelpDesk je poskytován a garantován objednateli jako nedílná součást této smlouvy.

Předání Požadavků a hlášení chyb a závad
1. V případě, že objednatel má na dodavatele požadavky vztahující se ke službám dle této smlouvy, může tyto 

požadavky nahlásit dodavateli do systému HelpDesk.

2. V případě, že objednatel zjistí chyby v aplikačním software nebo závady na technických prostředcích či 
službách, které jsou předmětem této smlouvy, je odpovědný pracovník objednatele povinen tuto skutečnost 
nahlásit dodavateli do systému HelpDesk.

Servisní smlouva strana O Masarykův onkologický ústav

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran

kuran



STAPRO s. r. o., Pemštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

3. Dodavatel se zavazuje, že všechny záznamy HelpDesku (požadavky a hlášení závad) budou řešeny dle 
závazků garantovaných touto smlouvou.

4, Nahlášení požadavků, chyb, závad apod. do systému HelpDesk STAPRO je možné následujícími způsoby:

http://www.staoro.cz
helpdesk@stapro.cz
+420 467 003 150 
+420 467 003 119 
STAPRO s. r. o.

internet:
e-mail:
telefonicky v pracovní dny od 7:00-16:00: 
faxem na čísle:
písemně dopisem nebo předáním na adresu:

Úsek péče o zákazníky
Pernštýnské nám. 51 
530 02 Pardubice

5. Požadavek nebo závada se považují za nahlášené okamžikem zaevidování do systému HelpDesk dodavatele.

6. Na HelpDesk se mohou obracet pouze určení pracovníci objednatele s oprávněním v aplikaci HelpDesk . 
Oprávnění k přístupu mohou povolit pouze určení pracovníci objednatele uvedení v článku 1.

7. Každý požadavek nebo závada budou evidovány v záznamu systému HelpDesk a dle typu (dotaz, 
konzultace, hlášení chyby, hlášení problému, námět, připomínka, ...) bude použita některá z následujících 
variant řešení:

« telefonická konzultace,
■ reakce -  popis řešení v daném záznamu systému HelpDesk,
■ řešení vzdáleným přístupem,
■ servisní zásah a oprava na místě,
■ předání problému k řešení subdodavateli nebo jiné třetí straně,
■ předložení návrhu řešení (vyžaduje-li řešení problému dodatečné náklady - investice, testování, 

vypracování alternativního řešení či postupu atd.).

Základní garance odezvy HelpDesku na požadavek nebo hlášení závady
1. Dodavatel se zavazuje na každý došlý požadavek nebo hlášení závady odpovědět objednateli nejpozději 

následující pracovní den. Pokud nebudou požadavek nebo závada do této doby vyřešeny, bude v tomto 
termínu odeslána e-mailová informace o stavu řešení a předpokládaném termínu vyřešení.

2. Tato garance nijak neovlivňuje garanci vlastního řešení jednotlivých požadavků či závad sjednané touto 
smlouvou.

2. CENTRUM PODPORY ZÁKAZNÍKA - HOTLINE 

HotLine - základní určení
1. Dodavatel zajišťuje převzetí hlášení havárií nebo významných závad vztahujících se ke službám a technickým 

nebo aplikačním prostředkům dle této smlouvy pomocí Centra podpory zákazníků, které používá pro zajištění 
nepřetržité dostupnosti (24 hod., 7 dní v týdnu) komunikačního kanálu službu HotLine 24x7 (dále jen 
HotLine).

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli služby Centra podpory zákazníků a nepřetržitý přístup ke 
službě HotLine pro tyto účely:

- příjem hlášení havárií systémů,
- příjem hlášení významných závad systémů.

3. Přístup ke službě HotLine je poskytován a garantován objednateli jako nedílná součást této smlouvy.

Předání hlášení havárie a významné závady
1. V případě, že objednatel zjistí havárii nebo významnou závadu v aplikačních nebo na technických 

prostředcích či službách, které jsou předmětem této smlouvy, je odpovědný pracovník objednatele oprávněn 
tuto skutečnost nahlásit dodavateli prostřednictvím služby HotLine.

2. Dodavatel se zavazuje, že všechny hlášení prostřednictvím služby HotLine (hlášení havárií a významných 
závad) budou převzaty a řešeny dle závazků garantovaných touto smlouvou.

3. Nahlášení havárií a významných závad prostřednictvím služby HotLine je možné následujícím způsobem:

• telefonicky na mobilním čísle: +420 605 292 649

4. Havárie nebo významná závada se považují za nahlášené okamžikem převzetí pracovníkem služby HotLine 
dodavatele.

5. Na HotLine se mohou obracet pouze určení pracovníci objednatele uvedení v kap. 1.

Servisní smlouva strana 1 Masarykův onkologický ústav

kuran



STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
držitel certifikátu systému řízeni kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004 sstappo

6. Každé hlášení bude zaznamenáno pracovníkem služby HotLine v systému HelpDesk a bude řešeno dle 
závazků garantovaných touto smlouvou.

Základní garance odezvy HotLine na hlášení havárie nebo významné závady
1. Dodavatel se zavazuje přijmout a reagovat dle podmínek smlouvy na každé došlé hlášení havárie nebo 

významné závady. Dodavatel se zavazuje zajistit příjem hlášení odborným pracovníkem nepřetržitě 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu na mobilním telefonním čísle. Výjimkou je porucha mobilní sítě na straně mobilního 
operátora, za kterou dodavatel nenese zodpovědnost a nemá vliv na její provoz.

2. Tato garance nijak neovlivňuje garanci vlastního řešení hlášení sjednané touto smlouvou.

3. SLUŽBY DOHLEDU 

VZDÁLENÉ SLEDOVÁNÍ SYSTÉMŮ

1. Podmínky poskytnutí služby - pro poskytnutí služby vzdáleného sledování systému, včetně následných služeb 
správy, je nutné splnit následující podmínky dodavatele na objednatele:

- objednatel bude mít realizován kvalitní a dostatečné výkonný přístup do sítě Internet,
- objednatel umožní dodavateli vzdálený přístup na sledovaný systém za účelem proaktivní údržby 

a použití konzole sw agenta pro sledování systému,
- objednatel umožní a zajistí přenos elektronických zpráv nebo informací vztahujících se ke sledování 

systémů ze sítě objednatele do systému HelpDesk dodavatele,
- sledovaný ŝerver objednatele bude dostatečně výkonově a kapacitně dimenzován vzhledem 

k požadavkům objednatele na provoz systému, tj. nebude při provozu ve špičkách zatěžován více než na 
90% svého maximálního výkonu nebo kapacity a nebude tak obsazován komunikační kanál pro 
sledování systému.

4. STANOVENÍ PRAVIDEL SOUČINNOSTI

Pravidla součinnosti jsou závazná pro činnosti, které jsou spojeny se zajištěním provozu ASW a technologií 
sjednaných v příloze č. 1, např. vynucené servisní činnosti nebo proaktivní údržba, a nejsou v rámci této 
smlouvy či jiných návazných smluv zajišťovány dodavatelem.

Pravidla součinnosti:
- objednatel a dodavatel se zavazují stanovit a udržovat aktuální seznam odpovědných osob,
- servisní podporu HW inicializuje - objednává u výrobce objednatel,
- v případě servisního výjezdu je servisním místem adresa objednatele, Švejdova pavilonu, třetí podlaží, 

pracoviště Ustavní lékárny,
- v případě servisního výjezdu zajišťuje organizační podporu objednatele osoba uvedená v seznamu 

odpovědných osob objednatele,
- objednatel se zavazuje zajistit dostupnost organizační podpory dle definovaného rozsahu dostupnosti na 

uvedených kontaktních číslech,
- dodavatel je povinen vždy před uskutečněním servisního výjezdu kontaktovat osobu organizační podpory 

objednatele,
- dodavatel je oprávněn neprovést servisní výjezd v případě, že organizační podpora objednatele není 

dostupná, v tomto případě je dodavatel povinen o této skutečnosti provést záznam do systému 
HelpDesk a dále po každé uplynulé hodině se dodavatel opětovně pokusí kontaktovat organizační 
podporu objednatele,

- objednatel odpovídá za zabezpečení ukládání zálohovacích médií dat ASW,
- dodavatel je povinen předkládat objednateli požadavky a návrhy na upgrade ASW a HW, požadavky 

schvaluje a objednává pouze objednatel,
- objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli informace o stavu dohledovaných systémů.

5. KOMPETENCE A POVINNOSTI KOORDNINÁTORA
Koordinátor bude poskytovat na vyžádání objednatele upřesnění k navrhnutým řešením úprava a vysvětlení 
zápisů řešitelů. Dále bude koordinátor sledovat řešení záznamů požadavků objednatele v aplikaci HelpDesk a 
projednávat nesouhlasy jedné nebo druhé strany s řešeními a návrhy řešení. Vyžádání je možné telefonicky, 
emailem nebo zápisem do příslušného záznamu HelpDesk.

Koordinátor obdrží automaticky kopie veškerých zápisů do záznamů HelpDesk za oblast Logistiky 
StaproMEDEA. V případě řešení konzultací e-mailem mimo záznamy HelpDesk budou tyto informace 
předávány objednatelem i dodavatelem v kopii koordinátorovi.

Servisní smlouva strana 2 Masarykův onkologický ústav

kuran



Koordinátor není zpravidla přímým řešitelem záznamů HelpDesk a nemá pravomoc měnit termíny záznamu

HelpDesk bez projednání s řešitelem  .
Úkolem koordinátora není zadávání záznamů HelpDesk s novými požadavky či konzultacemi^objednatele.
Pro zajištění efektivní podpory a spolupráce koordinátora na řešení jednotlivých záznamů HelpDesk bude

objednatel dodržovat následující podmínky: „ w
- Dodatečné nezapisovat chyby, požadavky a konzultace do záznamu HelpDesk, ktere jiz resi stejnou oblast, 

ale jinou chybu, požadavek nebo konzultaci. Důvodem je nepřehlednost takto vedeného záznamu proresitele 
nebo koordinátora a tedy také riziko delší reakční doba pro požadované řešení nebo upřesnění či vysvětleni.

- Nepožadovat řešení jednoho shodného požadavku u více řešitelů, kdy nejčastější forma je telefonické 
projednání s konzultantem a s následným zadáním záznamem HelpDesk bez informace, že jiz je dana 
problematika řešena s konkrétním konzultantem. Neuvedení této informace znemožňuje koordinaci resem 

jednotlivých požadavků objednatele.

ČLÁNEK III. - BEZPEČNOST A OCHRANA 
1. BEZPEČNOST A OCHRANA DAT NA SERVEROVÝCH SYSTÉMECH
1. Objednatel se zavazuje zajišťovat zálohování kompletního objemu dat provozovaných informačních systému 

dle doporučení dodavatele a to minimálně - jednou denně, s výměnou sad médií v týdenních cyklech, se 
dvěmi sadami zálohovacích medií a se sedmi kusy médií v každé sadě. V případě ztráty dat a neexistence 
aktuálních záloh těchto dat neodpovídá dodavatel za jejich obnovení.

2. VZDÁLENÝ PŘÍSTUP
1. Objednatel se zavazuje, že umožní dodavateli poskytování služeb dle této smlouvy vzdáleným přístupem. 

Objednatel se dále zavazuje, že technicky a organizačně zajistí možnost vzdáleného přístupu dodavatele 
prostřednictvím telefonní sítě nebo sítě Internet na vyhrazenou pracovní staniri připojenou k počítačové síti 
LAN objednatele. Dodavatel preferuje vzdálený přístup prostřednictvím zabezpečeného kanalu site Internet.

2 Dodavatel preferuje vzdálený přístup prostřednictvím zabezpečeného kanálu sítě Internet, způsob připojeni 
IPSec VPN tunel + RDP nebo OpenVPN SSL tunel + RDP a nebo RDP přístup (terminálová relace).

3. Vzdálený přístup je řešen samostatnou smlouvou o vzdáleném přístupu 2009/00254 platnou od 27.7.2009.

ČLÁNEK IV. - SPECIFICKÁ UJEDNÁNÍ 
1. SPECIÁLNÍ LICENCE SW PRODUKTŮ VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE

V případě používání SW produktů pořízených na základě speciálních licenčních programů pro zdravotnictví 
(MS Select) nebo školství (EDU) apod., se objednatel zavazuje zajišťovat samostatně rozvoj těchto sw 
produktů. Zajištěním se rozumí vlastní pořízení legálních licencí update, upgrade a nových verzi sw produktu 
a dále poskytnutí této licence dodavateli pro možnost plnění služeb podpory. Použití, resp. instalace a_ 
zprovoznění těchto speciálních licenčních sw produktů dodavatelem bude provedeno pouze po dohodě 

objednatele s dodavatelem a dle podmínek této smlouvy.

STAPRO s. r. o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 2
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a certifikátu environmentálního systému řízení dle ISO 14001:2004

Konec přílohy č.3

Servisní smlouva strana 3 Masarykův onkologický ústav

kuran

kuran



/

P Ř Í L O H A  č. 4

______  CENÍK PRACÍ A SLUŽEB

STAPRO s. r. o., Pemštýnské náměstí 51, 530 02 Partíubtce
držitel certifikátu systému řízení kvality dle ISO 9001:2000 a cemfikátu envíronmerca r. ~z s".sčť~_ ~z ž ~ r e  ISC i - ; c i  12C~

Expertní konzultační služby(analýzy, audity)
2 250 Kč / člhod.

Expertní práce (HW a SW)
1 890 Kč / člhod.

Odborné práce (HW a SW) 1 350 Kč / člhod.

Expertní konzultační služby
Audity výkaznictví
Přepočet produkce referenčního období podle aktuální úhradové vyhlášky 
Analýza poskytované péče a optimalizace smluvních vztahů

Expertní práce (HW a SW)
Analýza a audit zabezpečení a provozu systémů 
Návrhy, implementace a správa služeb infrastruktury systémů 
Implementace zabezpečení provozu a komunikace systémů 
Řešení havárie systémů, záchrana a obnova dat 
Programátorské práce na zakázku

Odborné práce (HW a SW)
Konzultační a projektová činnost 
Instalace HW a OS serverových systémů 
Instalace databázových systémů 
Implementace serverových systémů 
Implementace systémů sledování a správy 
Implementace systémů ASW IS 
Příprava a zpracování dat zákazníka 
Diagnostika a oprava HW závady techniky 
Servisní práce HW, OS, DB a ASW systémů 
Instalace HW techniky s výjimkou serverů 
Servisní práce HW techniky s výjimkou serverů

Práce mimo pracovní dobu
Za práci mimo pracovní dobu bude cena navýšená o 30 %, pokud je termín sjednán předem.
Za práci v noci a ve dnech volna bude cena navýšena o 50 %, pokud je termín sjednán předem.
Za práci mimo pracovní dobu bude cena navýšená o 50%, pokud nebyl termín sjednán předem.
Za práci v noci a ve dnech volna bude cena navýšena o 100 %, pokud nebyl termín sjednán předem.

Pracovní doba: 07:00 hodin až 16:00 hodin
Mimo pracovní dobu: 16:00 hodin až 22:00 hodin
Noc: 22:00 hodin až 07:00 hodin
Dny volna: sobota, neděle, státní svátky a dny pracovního klidu

Ceny cestovních náhrad
Cestovní náhrady
Sazba za osobní automobil - cestovné 8,10 Kč / km
Sazba za čas strávený na cestě 150 Kč / hod. a osobu

Ceny jsou uvedeny bez DPH.
Společnost STAPRO s. r. o. si vyhrazuje právo na pnpadné úpravy cen.

Konec přílohy č. 4

sstapro

Servisní smlouva strana 4 Masarykův onkologický ústav

kuran

kuran

kuran



 


